REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 14, daté 02.04.2026

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE APARATIT
TE BASHKISE SE DURRESIT

Né mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1.1, shkronjés “b”, nenit 54, shkronjés “¢”, nenit
55, pikés 2, té Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit 152/2013 “Pér
Népunésin civil”, 1 ndryshuar, Ligjit 7961 dat€ 12.07.1995 “Kodi i Republikés sé Shqipéris€”, i
ndryshuar, nenit 113 t&€ ligjit 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés sé Shqipéris€”, Ligjit 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit
nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe
pérfitimeve té t€ punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe té pagés minimale
né shkall€ vendi”, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit té€ Ministrave nr.776, daté 19.12.2025 “Pér
pércaktimin e pagé€s minimale né shkallé vendi”, Vendimit t€ Késhillit t¢ Ministrave nr. 103,
daté 11.2.2026 “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 328, daté 31.5.2023, té Késhillit té
Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té
né€punésve civilé e t€ punonjésve administrativé té€ njésive té vetéqeverisjes vendore”, té
ndryshuar”, Vendimit té€ Késhillit Bashkiak nr.73, daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit té
bashkisé Durrés pér vitin 2026 dhe programin buxhetor afatmesem 2026-2028”, si dhe sipas
relacionit t€ pérgatitur nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore, Drejtoria € Buxhetit dhe Drejtoria
Ekonomike, me propozim té Kryetarit té Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t€ pagave pér funksionarét, népunésit civilé, punonjésit administrativé té
Bashkis€ Durrés sipas lidhjeve nr.1,2,3,4,5 si mé poshté vijon:
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Lidhja nr. 1

Nr Emértimi Kategoria Srpt i Lugaper
diplomés pozicion (Leké)
1 Kryetari i Bashkisé 297,250.00
2 Zévendés Kryetar i Bashkisé 230,625.00
3 Sekretar i Pérgjithshém I-3 1 210,125.00
4 Drejtor i Pérgjithshém I-5 1 174,250.00
5 Drejtor Drejtorie 1-2 1 144,525.00
6 Pérgjegjés sektori 1I1-2 1 109,000.00
7 Specialist V-2 1 ose 2 ose 3 85,000.00
8 Specialist Iv-3 1 ose 2 ose 3 75,000.00
9 Drejtor i Kabinetit I-5 1 174,250.00
10 Sekretar 1 Késhillit Bashkiak I-5 1 174,250.00
11 Z&dhénés shtypi I1-2 1 144,525.00
p | SEEEr 1 Kmelmlt Bl p, 1 ose 2 ose 3 65,000.00
Bashkisé
13 Keshll.lt?r 1 Kryetarit té L2 I 144.525.00
Bashkisé

a) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.1, pér pozicionet me numér rendor 3-13 té
jepet n€ masén:

b)

.

ii.

111.

0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi

pagén e pozicionit;

0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi

pagén e pozicionit;

1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi

pagén e pozicionit.

Vlera e shtesés sé nivelit t€ kualifikimit €shté sipas lidhjes nr.5, pjesé pérbérése e kétij
vendimi

Pér punonjésit e Drejtorisé sé Informatikés dhe Teknologjisé sé Shérbimit jepet nje shtesé

pér kushte pune (natyré té vecanté pune), né pérputhje me pércaktimet e pikés 4 té

Vendimit nr.328, dat€ 31.05.2023, i ndryshuar.
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Lidhja nr.2

Niveli 1 pagés pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né aparatin e Bashkisé

Shtesa Shtesé€ pér natyré
5o o5 58 @y e . pér Paga bazé té vecanté pune
Nr. Emértimi pozicionit té punés vjetérsi (Leke)
né %
Eshté
1 Magazinier 1% 57,000.00 4,000.00
2 Shofer 1% 57,000.00 4,000.00
3 | Pastrues 1% 52,000.00 4,000.00
4 | Roje 1% 52,000.00 4,000.00
5 Punonjes mirembajtje 1% 52,000.00 4,000.00
a) Shtesa pér vjetérsi né€ puné pér Lidhjen Nr. 2 té jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri

né 25 vjet, dhe t&€ llogaritet mbi pagén bazé.

Lidhja nr.3

AR

Niveli 1 pagés pér punonjésit e Inspektoriatit t&€ Mbrojtjes sé Territorit, e Tregut Agro
dhe Sektorit mbéshtetés né Drejtoriné e MZSH-sé.

Shtesé .Shfes_a per
Shtesa e or vjetérsi (sipas
Emértimi Kateooria | Mivelit 68 Pagapér | :tyré. ményrés sé
Nr. pozicionit té / kl; s kualifikimit pozicion t& Illogaritjes té
punés (Grupi i (Leké) .. | pércaktuar né
. N vecanté
diplomés) shkronjén
pune é‘a,’)
Inspektoriati i Mbrotjes se Territorit
Punonjés té
I sistemit me pagé
* | grupi +pagé pér
pozicion
1.1 | Kryeinspektor 1I-2 1 123,000.00
1.2 | Specialist Iv-2 lose 2 ose 3 80,000.00
1.3 | Inspektor V-2 lose 2 ose 3 80,000.00
Administrata e Tregut Agro-Bujqésor
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Shtesa pér
Punonjés t& ¥petersi (sipas
5 . . ményrés sé
[1L. | Sistemit me page llogaritjes té
sTip ll.+P age per pércaktuar né
pozcton shkronjén
“a,’)
III.1 | Pérgjegjés tregu 1I1-3 1 102,000.00
II1.2 | Inspektor tregu V-3 lose 2 ose 3 75,000.00
Punonjésit administrative MZSH
Shtesa pér
vjetérsi (sipas
Punonjés Pag?l per TMEnyres se
V. PP pozicion llogaritjes té
¢ (Leké) pércaktuar né
shkronjén
“a’,)
V.1 | Specialist V-3 1 ose 2 ose 3 75,000.00
a) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr. 3 té jepet né masén:
1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;
L. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;
iil. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.
b) Vlera e shtesés sé€ nivelit t€ kualifikimit €shté sipas lidhjes nr.5, pjesé pérbérése e kétij
vendimi.
Lidhja nr. 4 R
)
/

Niveli i pagés pér punonjésit administrative né aparatin e Inspektonaﬂtkj\@r@ S s€
Territorit, € Tregut Agro-Bujqésor, dhe Sektorit mbéshtetés né Drejtonne e MZSH-sé.

Shtesa e Shtesé V.iilé?::ia(p.er s
iz P . . nivelit té Paga per pér jetersi (sipa
Emertimi pozicionit Kategoria S S s ss giss menyres sé
Nr. . . kualifikimit | pozicion | natyré té G
t€ punés / klasa ‘s o = llogaritjes té
(Grupi i (Leké) vecanté pErcakiuarnd
diplomés) pune shkronjén “b”)

Inspektoriati i Mbrotjes se Territorit
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Punonjés Paga. per
L administrativé PO
(Leké)
I.1 | Shofer - - 57,000.00 | 4,000.00
Administrata e Tregut Agro-Bujqésor
Punonjés Paga. per
II. =i s pozicion
administrativé .
(Leké)
IL.1 | Punonjés pastrimi, roje - 52,000.00 | 4,000.00
Punonjésit administrative MZSH
Punonjés Paga. per
ITI. : s - pozicion
administrativé .
(Leké)
1.1 Punonjés pastrimi - - 52,000.00 | 4,000.00

Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr. 4 t€ jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri né 25
vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé.

- ‘f-:SVH-".,,- 5
Lidhja nr. 5 /& /i‘ &
s aw SisT .8 % § ‘:K*':\ ’,/&
Vlera e shtesés s€ nivelit t€ kualifikimit. o \PR> R
i \&Jevaeshtests sé
-Gl'upl} Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té niég it ek tg_sﬂkimit
diplomés Kualifikimeve (Ieké&/muayj)
1 Niveli 71 KSHK-sé
(Master 1 Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional té pérfituar né fund t€ studimeve té€ ciklit t€ dyté, 14,000
me 120 kredite dhe me koh€zgjatje normale-2 vite akademike;
T& barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit té larté.)
2 Niveli 71 KSHK-s€
(Master Profesional. T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit té 12.000
arsimit t€ larté.)
3 Niveli 6 1 KSHK-sé 10,000
(Bachelor)
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2. Miratimin e shpérblimit mujor t€ késhilltaréve t€ Késhillit Bashkiak Durrés n€ masén 10%
té€ pagés mujore t€ Kryetarit t€ Bashkisé.

3. Miratimin e shpérblimit mujor t€ Késhilltaréve t€ Kryetarit t€ Bashkisé me kohé té pjeséshme
né€ masén 50,000 (pesé€dhjetémijé) leké.

4. Miratimin e pag€s mujore bazé pér inspektorét e emergjencave civile né njésité
administrative 65,000.00 leké dhe shtesén pér vjetérsi né puné té jepet né€ masén 1% pas ¢do
viti pune, deri n€ 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé.

5. Efektet financiare t€ kétij vendimi fillojné mé 1 Janar 2026 dhe do té pérballohen nga fondi
rezervé pér rritjen e pagave i planifikuar n€ buxhetin e vitit 2026.

6. Vendimi nr. 93, dat€ 28.10.2024 , i Késhillit Bashkiak “Pér miratimin e nivelit t€ pagave té
punonjésve t€ Bashkisé€ Durrés”, shfuqizohet.

7. Ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria e Buxhetit,
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR

U shpall sot me daté 03.04.2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRKS

Nr.&ﬁzﬁrot Durrés, mé_8f .04 2026
g

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.14 daté 02.04.2026 ,”Pér
miratimin e nivelit té pagave té punonjésve té aparatit t& Bashkis¢ s¢ Durrésit”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshmeéring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




